МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

 Об утверждении Положения о
наркологическом посте (посте
Здоровье +, Кабинете
профилактики) в
образовательных учреждениях
Иркутской области

В соответствии с региональной ведомственной концепцией
«Профилактика асоциальных явлений и правонарушений в образовательной
среде» и решением антинаркотической комиссии в Иркутской области от
13.03.2009 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение об общественном наркологическом посте, посте
Здоровье +, Кабинете профилактики (далее -наркопост) образовательного
учреждения (приложение 1).

2.Организовать наркопосты «Здоровье +» в учреждениях специального
образования и Кабинеты профилактики в учреждениях начального и среднего
профессионального образования до 30 апреля 2009 года.

3.Привести в соответствие с утвержденным положением о наркопосте
действующие локальные акты образовательных учреждений в срок до 30
апреля 2009 года.

4.Муниципальным органам управления образованием, областным
учреждениям специального, начального и среднего профессионального
образования до 15 мая 2009 года предоставить в ОГОУ «Центр
профилактики, реабилитации и коррекции» паспорта наркопостов, постов
Здоровье +, Кабинетов профилактики образовательных учреждений согласно
утвержденной форме (приложение 2).

5. Утвердить формы отчетности о работе наркопоста (приложение 3).
б.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

министра А.В.Ермакова, Л.А.Любимову, Б.А.Михайлова.

Министр Н.П.Малявкина